
Formidler til Tranbjerg Bibliotek

Om jobbet:
Kan du formidle kultur i børnehøjde og skabe læseglæde sammen med børn, voksne og familier?
Kan du samtidig være et anker i biblioteket? Så er det måske dig, vi søger til en tidsbegrænset
stilling på Tranbjerg Bibliotek.
Tranbjerg Bibliotek ligger i et aktivt lokalsamfund, hvor borgerne er aktive og  medskabere af
biblioteket og gerne deler oplevelser, tanker og overskudsting med hinanden. 
På vej hjem fra skole og børnehave lægger familierne vejen forbi for at deltage i arrangementer,
lege, hente weekendlæsningen eller finde et genbrugs-kostume i vores ”Deleri”.

Vi har fokus på fællesskaber, læseoplevelser, bæredygtighed og demokrati - og på at være et
kulturtilbud for alle målgrupper, der beriger borgernes hverdag. Da en af vores kolleger midlertidigt
overtager andre opgaver i Team Syd, søger vi dig, der kan være med til at skabe kulturoplevelser
og formidling, fællesskaber og glæde ved historier i Tranbjerg.
Opgaverne er bl.a.

Betjening af alle brugere i udlånet●

Biblioteksformidling fx udstillinger eller ud af huset med særligt fokus på målgruppen 0-6 år●

Opsøgende arbejde og samarbejde med daginstitutioner og dagplejemødre●

Afvikling og udvikling af formidlingstilbud, arrangementer og aktiviteter til småbørn og deres

voksne – ofte sammen med partnere og borgere

●

Være en central del af og indgå i daglig drift og hverdagens praktiske opgaver●

Være kontaktperson til nogle af de lokale partnere, vi samarbejder med●

Skrive tekster om aktiviteter til lokale medier, bibliotekets hjemmeside og Facebook-gruppe●

Samarbejde med kolleger på tværs af Team Syd og Aarhus Bibliotekerne.●

Vi lægger vægt på, at du har lyst til at være en del af et hold, hvor vi prøver nye opgaver og er
interesseret i at indgå i et fællesskab, hvor vi hjælper hinanden med vagter, ideudvikling, opgaver,
sparring mv. Vi har både praktiske opgaver og kontoropgaver. I vikariatet vil der være masser
udlånsvagter og glæden ved brugerkontakt og at se styrken i relationer er vigtigt.
Der vil være solid oplæring og kolleger, der er gode at sparre med. Du får et fast skema som
udgangspunkt, og du kan forvente 2 lukkevagter, samt arbejde hver 3. lørdag.
Din profil:
Faglig profil:

Du er uddannet bibliotekar, Cand. Mag i børn og unges litteratur, medier og kultur eller

pædagog

●

Du har kendskab til eller erfaring med biblioteksbetjening, Cicero og BOB-basen●

Du har en opdateret viden om kultur og litteratur for børn●

Du har viden om børns sprogudvikling og tidlige læsning●

Du har lyst til at arbejde sammen med brugere, foreninger og andre lokale aktører●

Du er vant til at arbejde med aktiviteter og partnerskaber fx i form af foreninger og institutioner

og vil gerne tage biblioteket ud af huset.

●

Du holder af hverdagen og kan se dig selv i praktiske opgaver.●

Personlig profil:

Du kan lide at samarbejde med andre og er imødekommende, lydhør og anerkendende●

Du kan tænke kreativt og er løsningsorienteret●

Du kan skabe arrangementer for bibliotekets mindste brugere og deres voksne●

Du får gode idéer, vil noget med børneformidlingen og kan omsætte tanker til handling●

Du er systematisk, struktureret og fleksibel●

Du kan både være selvstændig og en teamplayer●

Du indgår positivt i at skabe et godt arbejdsmiljø, hvor vi både er professionelle og har det

sjovt sammen.

●

Derfor skal du vælge os:
Du bliver del af Team Syd, der brænder for at skabe fede oplevelser på biblioteket, som sætter
kompetencer og idéer i spil og hjælper hinanden. Vi giver plads til hinanden og vi har forskellige
fagligheder, idéer og interesser. Du får stor frihed i vikariatet fx til at afprøve idéer, og du får
samtidig fagligt stærke og imødekommende kolleger, der står klar til at samarbejde med dig. Du har



et tæt samarbejde med Teamleder for Syd, Kirstine Bruun, der er din nærmeste leder.
I løbet af en uge vil du arbejde sammen med fem forskellige kolleger i Tranbjerg, og om tirsdagen
samles hele Team Syd på Viby Bibliotek for at arbejde med fælles opgaver, BOB-politikken,
tværgående indsatser eller om teamets fire faglige fokusspor. 
Du bliver del af børnesporet med fokus på børn, familier, skoler og daginstitutioner.
Team Syd består i alt af 26 kolleger fordelt på seks biblioteker.
Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: 34
Der er tale om en tidsbegrænset stilling i perioden fra 1. april 2026 til 31. marts 2027. 
Der vil blive indhentet privat straffeattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke
viser, at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysninger her.  Stillingen er til enhver tid betinget af en tilfredsstillende privat straffeattest.

Der vil blive indhentet børneattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke viser,
at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysninger her. Stillingen er til enhver tid betinget af en anmærkningsfri børneattest.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om vikariatet kan fås ved henvendelse til Teamleder for Bibliotekerne i Syd,
Kirstine Bruun, den 2/3 i tidsrummet kl. 14.30-16.30 på telefon 6192 9017 eller hos Leder af
Biblioteksservice, Susanne Gilling, den 6/3 2026, imellem kl. 14-16 på telefonnummer 2459 4512.

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist: 11. marts 2026
 
Vi forventer, at samtalerne finder sted den 16. marts 2026. 

Om os
Aarhus Bibliotekerne består af 18 biblioteker, der dækker hele byen og som samarbejder om
opgaverne på tværs. Bibliotekerne spænder bredt: Fra små biblioteker på folkeskoler til større
lokale biblioteker og Hovedbiblioteket i Dokk1. Fælles for alle er, at de styrker fællesskaber i tæt
samarbejde med lokale kræfter baseret på viden og kultur. Alle bibliotekerne arbejder ud fra
samme mål: Fri og lige adgang til viden og kultur for alle.
Afsættet er Borgerservice og Bibliotekspolitikken 2024 – 2032: Med alle mennesker hele livet
Med alle mennesker hele livet, Politik for Borgerservice og Biblioteker 2024–2032
Om Kultur og Borgerservice – Vi bevæger Aarhus med SMIL
Kultur og Borgerservice skaber i samspil med Aarhus’ borgere rammerne for en god by. Vi
fokuserer på at gøre det gode kultur- og fritidsliv tilgængeligt og inkluderende for alle, og vi holder
fast, når fundamentet for demokrati bygges. Det styrker fællesskabet og øger borgernes trivsel,
dannelse og livskvalitet. 

Vi bevæger Aarhus, og vi har givet hinanden et løfte om at gøre det med SMIL - Samspil, Mod,
Inspiration og Livsglæde - vores fælles værdier.

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgerne og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde
højt, og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med! 
 

https://aarhus.dk/media/xpshejii/politik-for-borgerservice-og-biblioteker-2024-32.pdf
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